Fyssh’e – penitencia] Ricardus Fisher de Chateris citatus coram dicto vene-
rabili patre in ecclesia conventuali de Chateris super eo quod ipse pessime 
pertractavit uxorem et enormiter fregit sibi tibiam et alias enormes lesiones 
sibi intulit in casu a iure non permisso comparet personaliter nono die iunii 
anno Domini supradicto. Fatetur dictum articulum. Unde iuratus est quod de 
cetero pertractabit eam maritali affeccione et faciet sibi habere medicinam 
ad sanandum eam quatenus est possibile. Et pro penitencia dictus venerabilis 
pater iniunxit sibi quod circuibit ecclesiam parochialem de Chateris tribus 
diebus dominicis more penitencie deferendo coram processione unum ce-
reum et quod solvet infra annum fabrice ecclesie Elien’ viginti solidos et ad 
festum Sancte Etheldrede depositis vestibus suis circuibit ecclesiam Elien’ 
cum processione more penitencie deferendo in manu sua unum cereum. [fol. 

1 See Foxton (1), n. 1.

140r] 

331. FISHER 931 

332. STENKYN 

[14 Jun 80 (90.34)] Stenkyn. Eva daughter of William Bond of Wimpole was cited before 
the official for 26 April 1380 at the instance of John Stenkyn of Wimpole in a marriage case. 

Parties appear personally. John proposes orally that he and Eva contracted marriage, each 
in turn saying “I accept you as my husband” and “I accept you as my wife.” He wants the mar- 
riage declared legitimate. Eva admits that they contracted in this way, but under the condition 
that John give to her his lands and holdings. John denies the condition, saying the contract was 
simple. Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de malicia. 4 May for John to 
prove the simple contract and for Eva to prove the condition. 

4 May. John produces Robert Daggar of Wimpole concerning the simple contract. Eva 
produces three witnesses concerning the conditional contract: William Bond of Wimpole, John 
Bond, and Christine Bond. All are admitted and sworn. Both parties reserve the right to speak 
against witnesses and testimony. John requests a missio for necessary witnesses who do not 
want to come to the court; decreed with faith given. The rector of Wimpole and John Wollas- 
ton, priest, are commissioned to admit and examine as many witnesses as John wants to pro- 
duce. Eva is warned of this so she can be present then. Next to transmit the testimony closed 
and to publish the testimony of all witnesses. 

Stenkyn] Eva filia Willelmi Bonde de Wynepol citata [est] coram nobis .. 
officiali Elien’ ad diem iovis proximo post festum Sancti Marci anno Domini 
supradicto ad instanciam Johannis Stenkyn de eadem in causa matrimoniali. 
Partibus personaliter comparentibus, proposita peticione per partem actricem 
oretenus, videlicet quod ipsi Johannes et Eva matrimonium adinvicem con- 
traxerunt per ista verba “Accipio te in virum,” et “Ego accipio te in uxorem,” 
quare peciit dictus Johannes pro matrimonio legitimo inter eos pronunciari 
ulteriusque fieri etc. Predicta Eva fatetur quod per illa verba matrimonium 
adinvicem contraxerunt, non tamen simpliciter ut proponitur sed sub condi- 
cione si dictus Johannes daret eidem Eve suasa terras et tenencia. Predictus 
vero Johannes dicit dictum contractum fuisse simpliciter initum nulla adiecta 
condicione. Iuratibus partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda 
ac de malicia, datur dies veneris in crastino ascensionis Domini dicto Johanni 
ad probandum contractum pure et simpliciter initum et predicte Eve ad pro- 
bandum condicionem. 

Quo die adveniente partibus predictis ut prius comparentibus, productis 
per dictum Johannem super puro contractu uno teste, videlicet Roberto Dag- 
gard’ de Wynpol, et per dictam Evam super condicione predicta tribus testi- 
bus, videlicet Willelmo Bonde de Wynpol, Johanne Bonde et Cristina Bonde 
de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione 
per utramque partem de dicendo in testes alterius partis et eorum dicta quate- 
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nus [contra se deponunt], petitaque missione per dictum Johannem ad testes 
quotquot et quos producere voluerit in partibus cum aliquos habeat ibi neces- 
sarios qui non curant accedere ad iudicium pro testimonio ferendo et decreta, 
facta fide que requiritur, committimus rectori de Wynepol et domino Johan- 
ni Wolaston’ presbytero ad admittendum et examinandum testes quotquot et 
quos dictus Johannes producere voluerit coram eis iuxta articulos sibi mini- 
stratos. Vocata seu premunita parte adversa ut dicte admissioni intersit, datur 
dies in proximo ad transmittendum attestaciones dictorum testium clausas et 
ad videndum publicacionem attestacionum omnium testium in dicta causa 
productorum. [fol. 141r] 
[23 Jul 80 (92.32)] Stenkyn. John is absent; Eva by proctor. The testimony has been sent. Next 
to publish it; John will be called. 

Stenkyn] Parte actrice nullo modo comparente, parte rea per procuratorem, 
transmissis attestacionibus testium in partibus examinatorum, datur dies in 
proximo ad publicandum attestaciones et decernimus dictum Johannem 
Stenkyn partem actricem fore vocandum ad idem. [fol. 143r] 
[25 Oct 80 (94.26)] Stenkyn. Next to publish the testimony; John will be called. 

Stenkyn] Ad idem et vocetur dictus Johannes Stenkyn ut prius. [fol. 144v] 

333. LEWIN1 

[12 Jul 80 (91.7)] Lewin. Isabel Allain of Coton was cited before the official at the instance 
of John son of William Lewin of Grantchester in a marriage case. 

Parties appear personally. John orally proposes that he and Isabel contracted marriage in 
present words of mutual consent; he wants them judged husband and wife. Isabel contests the 
suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. John produces witnesses: 
John Laurence, John Payn, Geoffrey Allain, John Grantham of Coton, and Margaret [wife] of 
Geoffrey Allain, who are admitted and sworn. Next to publish. 

Lewene] Isabella Aleyn de Cotes citata [est] coram nobis officiali Elien’ ad 
instanciam Johannis filii Willelmi Lewyne de Granceste’ in causa matrimo- 
niali. Partibus personaliter comparentibus, proposita peticione oretenus per 
partem actricem quod ipsi Johannes et Isabella matrimonium adinvicem per 
verba de presenti mutuum consensum eorumdem exprimencia contraxerunt, 
quare peciit pro matrimonio pronunciari, ipsosque adinvicem in virum et 
uxorem adiudicari etc. Lite per dictam Isabellam negative contestata, iuratis 
partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda productisque per par- 
tem actricem nonnullis testibus, videlicet Johanne Laurence, Johanne Payn, 
Galfrido Aleyn, Johanne Grantham de Cotes ac Margareta [uxore] dicti Gal- 
fridi Aleyn, quibus admissis et in forma iuris iuratis, datur dies in proximo ad 

1 This case is noted in Donahue, Law, Marriage, and Society, p. 237. 
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publicandum et publicari videndum attestaciones. [fol. 141v]
[23 Jul 80 (92.36)]2 Lewin. John proposes orally that Isabel should be judged his wife because 
of their contract, which has been recognized by them and acknowledged by public fame. 
Isabel contests the suit negatively and adds a qualification to the issue that if there were any 
contract, which she says there was not, it was made with the condition that her father give 
his consent, which he has never given. Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and 
de collusione et malicia; they repeat their claims. John produces witnesses concerning the 
contract: John Laurence of Grantchester, John Payn, John Grantham of Grantchester, Geof-
frey Allain of Coton, and Margaret his wife, who are admitted and sworn. 27 July to publish.

 27 July. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. With the parties’ 
consent, the case is concluded. 28 July to hear the definitive sentence.

 28 July. Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with 
experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Since John has not proved his intention, Isabel is absolved and dismissed from 
his suit.

 John appeals apud acta ab iniqua.

Lewyne] Isabella filia Galfridi Aleyn de Cotes citata [est] coram nobis .. of-
ficiali Elien’ ad instanciam Johannis filii Willelmi Lewyne de Granceste’ in 
causa matrimoniali coram nobis primarie mota. Partibus personaliter compa-
rentibus, proposita per dictum Johannem peticione oretenus qua peciit ipsam 
Isabellam sibi in uxorem adiudicari pro eo quod matrimonium adinvicem 
per verba [de] presenti mutuum consensum eorundem exprimencia contraxe-
runt, quem quidem contractum in alterius et aliorum presencia fatebantur et 
recognoverunt et super quibus laboravit et laborat publica vox et fama, lite 
per dictam Isabellam negative contestata cum hac adieccione iuxta contesta-
cionem quod si aliquem contractum inierunt quod non fatetur hoc fuit sub 
condicione si pater dicte Isabelle consentiret et non alio modo quodque pater 
dicte Isabelle nullo umquam tempore consenciit, iuratis partibus hincinde de 
calumpnia et de veritate dicenda ac de collusione et malicia, idem dixerunt 
sicut prius. Productisque per dictum Johannem super dicto contractu qui-
busdam testibus, videlicet Johanne Laurence de Granceste’, Johanne Payn, 
Johanne Grantham de eadem, Galfrido Aleyn de Cotes et Margareta uxore 
sua, quibus admissis et [fol. 143r] in forma iuris iuratis, datur dies veneris 
proximo post festum Sancti Jacobi apostoli loco quo supra ad publicandum.

 Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, publicatis attesta-
cionibus decretaque copia partibus factaque demum de consensu parcium 
conclusione in causa predicta, datur dies crastinus proximo futurus loco quo 
supra ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam.

333. LEWIN

2 The case was apparently repleaded in 
this session, because the entry is in the form 
that we would expect for a first entry. The 
major difference between the two entries is 

that in this one Isabel expressly pleads that 
the contract was conditional on her father’s 
consent, which was not given.
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 Quibus die et loco partibus predictis ut prius coram nobis .. officiali pre-
dicto comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta cau-
sa habito habitaque deliberacione sufficienti super eodem, de consilio iuris 
peritorum nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad senten-
ciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus dictam partem actricem 
intencionem suam minus sufficienter fundasse et probasse, sed in probacione 
eiusdem penitus defecisse, prefatam Isabellam partem ream ab impeticione 
et instancia ipsius Johannis partis actricis sentencialiter et diffinitive absolvi-
mus et dimittimus in hiis scriptis.

 appellacio] A qua quidem sentencia tanquam ab iniqua dictus Johannes 
tunc ibidem appellavit apud acta. [fol. 143v]

334. BAKER (1)1

[12 Jul 80 (91.8)] Baker. John Elys, chaplain of Stow cum Quy, was cited at the instance of 
Reginald Baker of Stow cum Quy, chaplain, in an appeal from a citation to a brief and final 
term, concerning uncertain articles, and other grievances caused by the archdeacon’s official 
and at John’s instigation.

 Reginald by proctor; John is absent. Both expected next with hope of peace.

Baker] Dominus Johannes Elys capellanus parochialis de Stowe cum Quye 
citatus [est] ad instanciam domini Reginaldi Baker’ de eadem capellani in 
causa appellacionis ad audienciam nostram interiecte occasione iniuriose ci-
tacionis ad terminum nimis brevem et peremptorium ac super incertis articu-
lis aliisque gravaminibus per officialem dicti archidiaconi Elien’ sibi illatis 
et factis ad procuracionem et instanciam dicti domini Johannis ut pretenditur 
subdolas et iniustas. Parte appellante per procuratorem suum coram nobis 
comparente, parte vero appellata nullo modo, expectamus usque proximum 
absentem cum presente ad idem sub spe pacis. [fol. 141v]